- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對
其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分
內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

ASMPT LIMITED
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號 ： 0522）

自願清盤
一間全資附屬公司

ASMPT Limited（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）根據香港聯合交易
所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及第13.25(1)(c)條，以及香港法
例第571章證券及期貨條例 第XIVA部的規定作出本公告。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）宣布，於二零二五年八月八日，本公司間
接全資附屬公司先進半導體設備（深圳）有限公司（「AEC」）股東已通過一項決議
案成立一個清盤委員會，以根據中華人民共和國（「中國」）適用法律及法規對AEC
進行清盤（「自願清盤」）。

由於AEC截至二零二四年十二月三十一日止年度盈利的百分比率（定義見上市規則第
14.04(9)條）為5%或以上，自願清盤須根據上市規則第13.25(1)(c)條予以公布。

AEC資料

AEC 為一間於中國成立之有限公司，主要從事內部製造業務。於本公告日期，AEC 由
先進香港控股有限公司全資擁有（先進香港控股有限公司為本公司直接全資擁有之附
屬公司）。於本公告日期，AEC並無任何附屬公司或聯營公司。根據AEC按中國企業
會計準則編製的截至二零二四年十二月三十一日止年度經審核財務報表，AEC 錄得公
司內部營業收入約人民幣 4.85 億元及淨收益約人民幣 2,060 萬元，而淨資產於二零二
四年十二月三十一日約人民幣 4.44 億元。

- 2 -

自願清盤理由

AEC隸屬本集團半導體解決方案分部，主要從事本集團內部製造業務，並於中國深圳
市寶安區設有廠房。

本公司已決定對AEC進行清盤，以優化本集團的全球供應鏈，使其更能配合不斷發展
的市場動態及客戶需求。因此，董事會認為自願清盤符合本公司及其股東的整體利益。

關閉 AEC 將影響約 950 名員工，預期可提升本集團全球製造及供應鏈營運的成本競爭
力、靈活性及韌性。本集團的其他主要全球製造業務則不受此關廠影響。本集團的供
應鏈已全面調整，以確保向所有客戶不間斷地交付產品及服務，產品及服務的質量或
供應情況不會受到影響。

本集團就自願清盤產生的估計一次性重組成本預期約為人民幣 3.6 億元，乃來自遣散
費、停產相關成本及存貨撇銷。自願清盤將產生的估計年度節省成本（按現有產量計
算）預期每年約人民幣 1.15 億元，從而提高本集團營運的成本效益。

董事會預期自願清盤不會對本集團之營運造成任何重大不利影響。

本公司之股東及潛在投資者在買賣本公司證券時應謹慎行事。

 承董事會命
 ASMPT Limited
 董事
   黃梓达

香港，二零二五年八月十一日

於本公告日期，本公司董事會成員包括獨立非執行董事：樂錦壯先生（主席）、
張仰學先生、蕭潔雲女士及許明明女士；非執行董事：Hichem M’Saad 博士及 Paulus
Antonius Henricus Verhagen 先生；執行董事：黃梓达先生及 Guenter Walter Lauber
先生。

（本公告之中英文版本如有任何歧義，概以英文版本為準。）

https://cn.linguee.com/%E4%B8%AD%E6%96%87-%E8%8B%B1%E8%AF%AD/%E7%BF%BB%E8%AD%AF/%E6%AD%A4.html